
SORBETE  LIMÓN-CHÍA  keto

Agua, limón (11.4%), polioles (eritritol (5.3g/100g), glicerol 
(6.3g/100g), xilitol (4.2g/100g)), chia (1.2%)  estabilizante 
(goma guar y carboximetilcelulosa) y glucósidos de 
esteviol (0.02%). 

Keto Friendly:  Una dieta cetogénica o dieta keto
es un plan de alimentación bajo en carbohidratos que
te puede ayudar a quemar grasas de manera más eficaz. 

Proteinas

Fibra dietética

Sodio

Grasas Totales 
     Grasas saturadas
     Grasas trans

Hidratos de Carbono disponibles
     Azúcares
     Azúcares añadidos

0.6 g

0.4 g

15.6 mg

0.4 g
0.0 g

0.0 mg
2.6 g
1.9 g
0.0 g

15.9 g
5.3 g

Por porción de 100 ml 
Porciones por envase:  
Por porción:  
Contenido energético

4.73
0.043 kcal

0.176 kJ

0.204 kcal
0.832 kJ

Cont. energético
por envase

Purifica la sangre (contiene flavonoides).
Alcaliniza (Vitamina C neutraliza sustancias
cancerígenas).

BENEFICIOS LIMÓN

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL

PROPIEDADES

FICHA TÉCNICA

Gelatos y Sorbetes

Rico en aminoácidos esenciales (Leucina, isoleucina, 
fenilalanina, treonina, valina).
Contiene ácidos grasos que reducen los niveles de 
colesterol malo y cuidan el corazón (omega 3 y
omega 6).

BENEFICIOS CHÍA

Conservar en todo momento hasta su consumo a una 
temperatura no mayor de -18º C 

Condiciones de almacenamiento

INGREDIENTES

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) 
biodegradable y compostable. 
Tapa:  PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable. 

Características de empaque

118 ml (4 oz) 473 ml (16 oz) 946 ml (32 oz)
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Polioles
     Eritritol


